議 会 運 営 委 員 会 日 程

                           令和元年１１月２６日（火）

午前１０時 ５０２会議室

日程第１ 議員提出議案について

 (1) 議員提出議案第４号 川崎市議会議員の議員報酬、期末手当及び費用弁償額並

             びにその支給条例の一部を改正する条例の制定について

日程第２ 修正案について

 (1) 「議案第１５６号 川崎市職員の給与に関する条例等の一部を改正する条例の

  制定について」に対する修正案

 (2) 「議案第１８７号 令和元年度川崎市一般会計補正予算」に対する修正案

日程第３ １１月２７日（水）の本会議の運営について

 【別紙「１１月２７日（水）の本会議の議事要領」による】

日程第４ その他

1

議員提出議案第４号

川崎市議会議員の議員報酬、期末手当及び費用弁償額並びにその支給条例

の一部を改正する条例の制定について

上記の議案を別紙のとおり、地方自治法第１１２条及び川崎市議会会議規則第

１３条の規定により提出いたします。

令和元年１１月２５日

川崎市議会議長  山 崎 直 史  様

         提出者  川崎市議会議員  橋 本   勝

                 〃     斎 藤 伸 志

                 〃     末 永   直

                 〃     山 田 晴 彦

                 〃     かわの 忠 正

                 〃     浜 田 昌 利

                 〃     岩 隈 千 尋

                 〃     堀 添   健

                 〃     露 木 明 美

                 〃     木 庭 理香子

2

川崎市議会議員の議員報酬、期末手当及び費用弁償額並びにその支給条例

の一部を改正する条例

第１条 川崎市議会議員の議員報酬、期末手当及び費用弁償額並びにその支給条

例（平成２０年川崎市条例第３６号）の一部を次のように改正する。

 第６条第２項中「１００分の１６７．５」を「１００分の１７２．５」に改

める。

第２条 川崎市議会議員の議員報酬、期末手当及び費用弁償額並びにその支給条

例の一部を次のように改正する。

 第６条第２項中「１００分の１７２．５」を「１００分の１７０」に改める。

   附 則

 この条例は、令和元年１２月１日から施行する。ただし、第２条の規定は、令

和２年４月１日から施行する。

3

提 案 理 由

 議会議員の期末手当の額を改定するため、この条例を制定するものである。

4

   「議案第１５６号 川崎市職員の給与に関する条例等の一部を改正する条

例の制定について」に対する修正案の提出について

上記の修正案を別紙のとおり、地方自治法第１１５条の３及び川崎市議会会議

規則第１６条の規定により提出いたします。

令和元年１１月２５日

川崎市議会議長  山 崎 直 史  様

提出者  川崎市議会議員  月 本 琢 也

                    〃     重 冨 達 也

                    〃     吉 沢 章 子

                    〃     大 西 いづみ

                    〃     秋 田   恵

5

「議案第１５６号 川崎市職員の給与に関する条例等の一部を改正する条例

の制定について」に対する修正案

「議案第１５６号 川崎市職員の給与に関する条例等の一部を改正する条例の

制定について」の一部を次のように修正する。

第７条から第１２条までを削り、第１３条を第７条とする。

第１４条から第１７条までを削る。

附則第１項ただし書中「、第８条、第１０条、第１２条、第１３条、第１５条

及び第１７条」を「及び第７条」に改める。

6

提 案 理 由

市長、副市長、常勤の監査委員、上下水道事業管理者、病院事業管理者及び教

育長の期末手当の額を改定しないこととするため修正するものである。

7

   「議案第１８７号 令和元年度川崎市一般会計補正予算」に対する修正案

の提出について

上記の修正案を別紙のとおり、地方自治法第１１５条の３及び川崎市議会会議

規則第１６条の規定により提出いたします。

令和元年１１月２５日

川崎市議会議長  山 崎 直 史  様

提出者  川崎市議会議員  月 本 琢 也

                    〃     重 冨 達 也

                    〃     吉 沢 章 子

                    〃     大 西 いづみ

                    〃     秋 田   恵

8

「議案第１８７号 令和元年度川崎市一般会計補正予算」に対する修正案

 「議案第１８７号 令和元年度川崎市一般会計補正予算」の一部を次のように

修正する。

 第１条第１項中「２，８８８，９７１千円」を「２，８８８，４８５千円」に、

「７５５，２５７，４２７千円」を「７５５，２５６，９４１千円」に改める。

第１表歳入歳出予算補正の歳入の表中「４７７，６１６」を「４７７，１３０」

に、「３６４，２０５，４１７」を「３６４，２０４，９３１」に、「１９４，

０７５，６７６」を「１９４，０７５，１９０」に、「２，８８８，９７１」を

「２，８８８，４８５」に、「７５５，２５７，４２７」を「７５５，２５６，

９４１」に改める。

第１表歳入歳出予算補正の歳出の表中「１８１，５６８」を「１８１，１５４」

に、「４９，８５３，５４６」を「４９，８５３，１３２」に、「１７８，０８

７」を「１７７，６７３」に、「３１，８６９，７５７」を「３１，８６９，３

４３」に、「２２８，５１０」を「２２８，４３８」に、「１０５，９５５，８

４４」を「１０５，９５５，７７２」に、「１９４，９５３」を「１９４，８８

１」に、「３５，５５４，１６７」を「３５，５５４，０９５」に、「２，８８

８，９７１」を「２，８８８，４８５」に、「７５５，２５７，４２７」を「７

５５，２５６，９４１」に改める。

9

提 案 理 由

 市長、副市長、常勤の監査委員及び教育長の期末手当の額を改定しないことと

するため修正するものである。

10

議案第１８７号 令和元年度川崎市一般会計補正予算に対する修正に関する説明書

１ 歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

２ 補 正 予 算 給 与 費 明 細 書

11

12

364,204,931

477,130

477,130

477,130

194,075,190

171,728,549

2,888,485 755,256,941

13

477,130 477,130

（抹消したのが原案、付記したのが修正案）

14

181,154

177,673

144,949

32,724

49,853,132

31,869,343

21,855,387

9,977,637

181,154

177,673

144,949

32,724

15

32,724

142,972

32,724

16

228,438

194,881

194,881

105,955,772

35,554,095

33,219,788

228,438

194,881

194,881

17

151,210

42,453
42,453

18

22,324

3.35

7,326

3.35

276,994

－

－

－

－

－

19

96,028 9,863 105,891

116,467 4,301 120,768

1,060,919 179,666 1,240,585

－

－

－

－ －

－

－

－

－

１１月２７日（水）の本会議の議事要領

１

日程第１ 分割議案３件を一括上程

    議案第１５６号 川崎市職員の給与に関する条例等の一部を改正する条例の制定について

    議案第１８７号 令和元年度川崎市一般会計補正予算

    議案第１９０号 令和元年度川崎市一般会計補正予算

(1) 委員長報告 （日程第１の議案３件）

   総務委員長からの報告

～ 委員長報告に対する質疑 ～

 (2) 修正案

   「議案第１５６号 川崎市職員の給与に関する条例等の一部を改正する条例の制定について」

   に対する修正案

   「議案第１８７号 令和元年度川崎市一般会計補正予算」に対する修正案

    ［提案説明、自席質疑］

 (3) 討 論 （日程第１の議案３件、修正案）

 (4) 採 決

  ① 議案第１５６号及び第１８７号に対する月本琢也議員ほか４人の議員から提出された修正

   案を起立により一括採決

  ② 議案第１５６号及び第１８７号を起立により一括採決

  ③ 議案第１９０号を起立により採決

２

日程第２ 議員提出議案１件を上程

    議員提出議案第４号 川崎市議会議員の議員報酬、期末手当及び費用弁償額並びにその支

              給条例の一部を改正する条例の制定について

    ［上程、提案説明、自席質疑（討論）の後、直ちに起立により採決］

20

令和元年第５回川崎市議会定例会
議事日程第２号

令和元年１１月２７日（水）
午前１０時  開  議

第 １

議案第１５６号  川崎市職員の給与に関する条例等の一部を改正する条例の制定について
議案第１８７号  令和元年度川崎市一般会計補正予算
議案第１９０号  令和元年度川崎市一般会計補正予算

第 ２

 議員提出議案第４号  川崎市議会議員の議員報酬、期末手当及び費用弁償額並びにその支給条例の一部を改正する
            条例の制定について

21

令和元年１１月２５日

  川 崎 市 議 会 議 長

     山 崎 直 史 様

                            総 務 委 員 長

                              野 田 雅 之

総務委員会審査報告書（議案）

  本委員会に付託された下記の議案を審査の結果、次のとおり決定したので、会議

 規則第７７条の規定により報告します。

記

議案第１５６号 川崎市職員の給与に関する条例等の一部を改正する条例の制定に

ついて       （原案可決）

議案第１８７号 令和元年度川崎市一般会計補正予算

（総務企画局に関する部分）   （原案可決）

議案第１９０号 令和元年度川崎市一般会計補正予算

（総務企画局に関する部分）  （原案可決）

22

23

24

25